PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023

Edital nº 05/2023

Página 1 de 2

O MUNICÍPIO DE PAULO FRONTIN, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no

Edital nº 001/2023, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A homologação do resultado final do Processo Seletivo nº 01/2023, Edital de Abertura nº 01/2023.

PROFESSOR 20 HORAS

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF.

274392 EDUARDA AQUECIR SANTOS 01/09/2000 25,00 20,00 8,00 18,00 71,00 0,00 71,00 1º

268292 AMANDA GAULOVSKI 06/10/2003 10,00 20,00 12,00 24,00 66,00 0,00 66,00 2º

267924 ROSICLEIA MICHALSKI DA SILVA 11/11/1991 10,00 20,00 8,00 24,00 62,00 0,00 62,00 3º

274172 PATRICIA LORENSINI 04/11/1996 15,00 25,00 8,00 12,00 60,00 2,00 62,00 4º

268274 ANA MARIA SWIDZINSKI GAWLOSKI 19/04/1998 20,00 20,00 8,00 12,00 60,00 0,00 60,00 5º

273767 JULIANE VIEIRA NIZER 27/06/1991 15,00 10,00 16,00 18,00 59,00 0,00 59,00 6º

270134 LARISSA ALESSANDRA TENCZENA 19/10/1999 15,00 15,00 4,00 24,00 58,00 0,00 58,00 7º

268144 ANDREIA APARECIDA SZYMCYSZYN 14/02/2003 15,00 15,00 4,00 24,00 58,00 0,00 58,00 8º

266533 IANA THALIA HUDZIAK AMARAL 25/07/1997 20,00 5,00 8,00 24,00 57,00 0,00 57,00 9º

268708 VILCINEIA LESZAK 19/04/1995 15,00 10,00 12,00 18,00 55,00 2,00 57,00 10º

271932 ANDRESSA MACHNICKI 30/03/2002 15,00 10,00 12,00 18,00 55,00 0,00 55,00 11º

274125 TAINA BRAZ BIANCO 05/03/2001 20,00 10,00 12,00 12,00 54,00 0,00 54,00 12º

270772 PAULA RAFAELA SAWA 19/06/2002 15,00 15,00 12,00 12,00 54,00 0,00 54,00 13º

274008 BRUNA LARISSA MARAFON 07/12/1997 15,00 15,00 4,00 18,00 52,00 0,00 52,00 14º

272562 MARIANA MARKIEVICZ 09/09/2005 10,00 15,00 8,00 18,00 51,00 0,00 51,00 15º

271784 ELENICE VALQUIRIA NAGURNIAK 28/12/1997 15,00 20,00 4,00 12,00 51,00 0,00 51,00 16º

266955 FRANCIELE KARINA SANTOS ZIELINSKI 20/08/1991 15,00 5,00 4,00 24,00 48,00 0,00 48,00 17º

273211 PATRICIA SIERPINSKI 09/07/1990 10,00 15,00 4,00 18,00 47,00 1,00 48,00 18º

266130 ANDRIELE APARECIDA TOMCZAK 14/02/1999 10,00 15,00 4,00 18,00 47,00 0,00 47,00 19º

270657 GESSICA KELI CAMILO 12/12/1990 5,00 15,00 12,00 12,00 44,00 2,00 46,00 20º

273443 MARCIELY LUANA RIBEIRO DOS SANTOS 01/10/1996 5,00 15,00 4,00 18,00 42,00 1,00 43,00 21º

270570 MARIA APARECIDA BUYAR 25/03/2002 10,00 0,00 8,00 24,00 42,00 0,00 42,00 22º

274163 PRISCILA BOAVENTURA 10/09/1986 10,00 10,00 4,00 18,00 42,00 0,00 42,00 23º

268096 FABIELI GAVRON BOSING 03/06/1998 10,00 5,00 8,00 18,00 41,00 1,00 42,00 24º

266224 RAFAELE BERNADETE TARACIUK DUMA 16/04/1992 10,00 15,00 4,00 12,00 41,00 1,00 42,00 25º

272747 ESHLLYN PECH 24/03/2004 10,00 5,00 8,00 18,00 41,00 0,00 41,00 26º

270398 DANIELE ADRIANE KOZAN R. DA SILVA 06/05/1995 5,00 10,00 8,00 18,00 41,00 0,00 41,00 27º

273618 TATIANE ALVES DA SILVA 20/02/2000 5,00 10,00 8,00 18,00 41,00 0,00 41,00 28º

268684 RAQUEL RIBEIRO 26/07/1979 15,00 10,00 4,00 12,00 41,00 0,00 41,00 29º

268552 MARILZE GONCALVES 01/05/1991 10,00 0,00 12,00 18,00 40,00 0,00 40,00 30º

270444 ANDRIELY LARA MARQUES 10/07/1994 10,00 10,00 8,00 12,00 40,00 0,00 40,00 31º

273446 GABRIEL DIAS OPALOSKI 23/09/2005 10,00 10,00 8,00 12,00 40,00 0,00 40,00 32º

Legenda:

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa

MAT  – Nota obtida em Matemática

CG   – Nota obtida em Conhecimentos Gerais

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos

PE    – Nota da Prova Escrita

PT    – Nota da Prova de Títulos

NF    – Nota Final

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023

Edital nº 05/2023

Página 2 de 2

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de

publicação do resultado e classificação deste Processo Seletivo, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto

do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003).

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.

d) obtiver maior pontuação em Matemática.

e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais.

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste

subitem).

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Frontin - PR, 21 de junho de 2023.

MARCOS PAULO ROMANHIUK

Prefeito de Paulo Frontin - PR